
45
Smlouva

o bezpečnostních protipožárních službách EPS
uzavřená v souladu s ustanoveními § 269 odst. 2 Obchodního zákoníku v platném znění a na základě 
usnesení Rady městské části Praha 4 č. 11 MR-794/2000 ze dne 11.12.2000.

Smluvní strany:

Městská část Praha 4
se sídlem Praha 4, Táborská 350
zastoupená ing. Zdeňkem Hovorkou,
pověřeným členem RMČ Praha 4 k zastupováni starosty
IČO: 063 584
bank. Praha 4. Nttseiská 1

účtu;
na straně jedné (dále jen „zadavatel^)

Viterra Security Center s.r.o. 
se sídlem Praha 5, Pod Kotlářkou 34 
jednající jednatelem JUDr. Jaromírem Konečným 
IČO: 25690787_ DIČ; 005-25690787 
bank.

na straně druhé (dále jen „poskytovateP*)

K

uzavřely spolu níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu:

L Předmět smlouvy

1.1. Předmětem plnění je radiový přenos poplachového signálu z objektu zadavatele na 
adrese Jílovská 1148, Praha 4, a to jeho napojením na Centrálu nouzové služby Viterra 
Security Center, s.r.o., v Praze prostřednictvím vysílače AT 2210 (dále jen „vysíiač“), 
který zůstává vlastnictvím Viterra Security Center s.r.o.

1.2. Předmětem plněni je dále závazek Viterra Security Center s.ro. (dále jen „VSC'‘) 
nepřetržitě 24 hod. denně vykonávat dozor monitorovacím systémem Centrály nouzové 
služby Viterra Security Center, s.r.o. nad stavem elektronického protipožárního systému 
(dále jen „EPS“) instalovaného v objektu uživatele na adrese Jílovská 1148, Praha 4 a 
zajistit přenos veškerých poplachových signálů z EPS na Centrálu nouzové služby VSC 
(dále jen „CNS‘‘). V případě přijetí poplachového signálu provést neprodleně všechna 
dohodnutá účinná opatřeni a odborný zásah dle čl. II. této smlouvy.



■k-

1.3. Součástí předmětu plnění je povinnost VSC provést všechna potřebná technická 
opatření, instalaci vysílače, jeho napojení do systému CNS, odzkoušení a uvedení do 
provozu v souladu s platnými předpisy do 1.4.2001.

II. Způsob reakce

2.1. Způsob reakce na přijaté poplachové signály z elektronického požčírního systému 
(dále jen ,,EPS“), včetně popisu dalších služeb poskytovaných v souvislosti s dozorem 
nad EPS je popsán v „Ověřovacím forrauIáři“, který je vypracován na základě 
identifikačních dat a informací o stavu a provozu objektu zadavatele - rozumí se teiefojiní 
Čísla do objektu, seznam kontaktních osob oprávněných ke komunikaci s CNS, heslo pro 
odvolání výjezdu na falešný poplach, popř. popis a dodání důležitých klíčů od objektu. 
Ověřovací formulář tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2.2. VSC se zavazuje provést odborný zásah v objektu zadavatele, popsaný 
v „Ověřovacím formu!áři“ maximálně do 15 minut po monitorování poplachového 
signálu CNS. Výjimku tvoří události, kdy v důsledku vyšší moci (usíairovení § 374 a 
násl., zákona č.513/1991 Sb. - Obchodní zákoník, v platném znění ) není možné íyzicky 
v objektu zadavatele zasáhnout.

m.Cena za službv

3.1. Cena za plnění dle čl. I., odst. 1.3. této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 
stran a činí: Celková jednorázová platba ve výši; 9.450,-Kč ( + 5% DPH).

3.2. Cena za plnění dle odst. 1.1. a odst. 1.2. této .smlouvy byla stetíoveri^ dohodou 
smluvních stran a činí: Celkový měsíční paušální poplatek ve výší: 1.250.-ÍCČ (+ 5 % 
DPH).

3.3. Cena za uskutečněný výjezd zásahového vozidla VSC k objektu zadavatele na 
základě přijeti planého poplachového signálu CNS byla stanovena dohodou smluvních 
stran ve výši 620,-Kč {+ 5% DPH). Tato částka není zadavateli účtována pn ních 14 dni 
od data účinnosti této smlouvy'.

3.4. Případné další služby spojené s nezbytnou ostrahou a ochranou majetku a osob 
zadavatele, budou po předchozí vzájemné písemné dohodě smluvních stran účtovány 
zvlášť.

3.5. Obě smluvní strany se dohodly, že měsíční poplatek dle odst,3. 2. této .smlouvy bude 
upraven jedenkrát ročně, a to až do výše oficiálně vyhlášené míry inflace v České 
republice za uplynulý kalendářní rok a zpravidla v době jejího oficiálního vyhlášení 
Českým statistickým úřadem. Změnu měsíčního poplatku VSC oznámí zadavateli 
písemnou ťonnou.



IV. Platební podmínky

4.1. Poskytovatel vystaví zadavateli fakturu-daňový doklad na celkovou jednorázovou 
platbu, a to po provedení potřebných technických opatření, instalování vysílače, jeho 
odzkoušení a napojení do systému CNS, jakož i po podpisu montážního a dodacího 
protokolu zadavatelem.

4.2. Celkový" měsíční paušální poplatek je účtován na základě faktury - daňového dokladu 
vyslaveného poskytovatelem po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. V případě, že 
účinnost této smlouvy nastane nebo zanikne v průběhu kalendářního měsíce, bude 
celkový měsíční paušální poplatek účtován poměrnou částí.

4.3. Splatnost faktur - danoc'ych dokladů je 10 dnů od jejich doručení zadavateli. Tato 
povinnost je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu zadavatele ve prospěch účtu 
poskytovatele.

4.4. Zadavatel je oprávněn, před upl3mutím ihůty splatnosti, bez uhrazení vrátit fakturu - 
daňový doklad, který:
a) nemá náležitosti stanovené § 12 odst. 2 zákona č. 588/1992 Sb., v platném znění, o 
DPH.
b) jsou-li v něm uvedeny chybné skutečnosti.

4.5. Ve vrácené faktuře - daňovém dokladu zadavatel v^-značí důvod vrácení. 
Poskytovatel je povinen tuto fakturu - daňový doklad opravit resp. vystavit no\ý. 
Oprávněným vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet původní Ihúta 
splatnosti. Nová Ihůta splatnosti běží znow ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury - daňového dokladu zadavateli.

V. Úrok z prodlení

5.1. V případě prodlení zadavatele, a to i přes písemné upozornění, s úhradou faktury- 
daňového dokladu ve lhůtě dle odst. 4.3., ve prospěch poskytovatele, sjednávají se úroky 
z prodlení dle § 369 zákona č. 513/1991 Sb. - Obchodní zákoník, v platném znění.

VI. Podmínky pro plnění smlouvy

6.1. Povinnosti zadavatele:

a) umožnil pracovníkům poskytovatele vstup do objektu za účelem instalace vysílače, 
provádém' jeho údržby a oprav,
b) umožnit pracovníkům poskytovatele demontáž a odvoz vysílače v případě ukončení 

» platnosti této smlouvy,
c) poskytnout další nezbytnou součinnost při vytváření podi"nínek podstatných pro plnění 
závazků "vyplývajících z této smlouvy.



d) neprovádět na vysílači žádné změny ani opravy,
e) udržovat EPS a jiná technická zanzení instalovaná v objektu v odpovídajícím 
technickém stavu a funkčnosti, zajistit jejich případné opravy a nést náklady s tím spojené, 
í) dodržovat faktický stav údajů v Ověřovacím formuláři. Změny zadavatel bez zbytečného 
odkladu oznámí poskytovateli písemnou formou poštou nebo faxem (02/57 014 152, 57 
210 865).
g) dodržovat faktický’ stav EPS. Veškeré změny (např. rozšíření systému, změny v popisu 
poplachových smyček apod.) zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí poskytovateli 
písemnou formou pošlou nebo faxem.

6.2. Povinnosti poskytovatele:

a) udržovat vysílač ve stavu způsobilém pro bezporuchový přenos poplachových signálu,
b) nejpozději do 24 hodin po oznámení technické závady na vysílači . a to nepřijetím 
technického signálu „Periodický test funkčno.sti vysílače‘’ na CNS, provést jeho nezbytné 
opravy či výměnu,
c) zachovat mlčenlivost o skutečnostech, se kteiými se v souvislosti s plněním závazků dle 
této smlouvy seznámí, a to 5 let i po ukončení platnosti léto smlouvy
d) udržovat vysílač v odpovídajícím technickém stavoi a funkčnosti, nést odpovědnost za 
jeho údržbu a opravy, které provádí na své náklady s výjimkou případů, kdy poruchy 
funkčnosti či poškození bylo způsobeno zadavatelem v důsledku nedodržení smluvených 
podmínek pro provoz tohoto zařízení
e) zajistit bezproblémový a řádný přenos veškerých poplachových signálů z objektu 
zadavatele na CNS,

VII. Trv ání smlouvy, výpověď

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.4.2001, tj. dnem uvedení monitorovacího systému CNS do provozu.

7.2. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou s výpovědn/íhůtou S^něsů^fato lhůta 

počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé smluvní straně.

VTII. Odstoupení od smlouvy

8.1. Zadavatel může odstoupit od této smlouvy pokud poskytovatel:
a) prokazatelně poruší plnění smluvních závazků vyplývajících z této smlouvy,
b) do 24 hodin neodstraní technickou závadu na vysílači.



8.2. Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy^pokud zadavatel:

a) po dobu jednoho platebního období, i přes písemné vyrozumění, je v prodlení s úhradou 
faktury
b) prokazatelně nevyn-áří podmínky podstatné pro plnění závazků dle této smlouvy
c) je v konkursním řízení či likvidaci,

8.3. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného vyrozumění druhé 
smluvní straně.

IX. Odpovědnost za škody

9.1. Poskytovatel odpovídá za případnou majetkovou nebo jinou škodu zadavateli vzniklou 
v důsledku narušení objektu zadavatele, jestliže ke škodě dojde vlivem neuskutečněného 
nebo neadekvátního zásahu ze strany VSC.

9.2. Poskytovatel odpovídá za případnou majetkovou nebo jinou škodu zadavatele, 
vzniklou v důsledku namšení objektu zadavatele, které bylo prokazatelně způsobeno 
únikem utajovaných informací od VSC.

9.3. V případě , že některá ze smíuvních stran se opozdí nebo zdrží ve vykonávání svých 
závazků daných touto smlouvou z důvodu okolností vylučujících odpovědnost (ustanovení 
§ 374 a násl. , zákona č.513/1991 Sb.- Obchodní zákoník ,v platném znění), časový' plán 
pro provádění závazků vyplývajících z této smlouvy bude prodloužen o dobu odpovídající 
době, během které tyto okolnosti ovlivnily plnění závazků daných touto smlouvou. 
V takových případech žádná ze smluvních stran nebude odpovědna za škody způsobené 
straně druhé.

X. Závěrečná ustanovení

10.1. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku ktéto 
smlouvě podepsaného oběma účastníky smluvního vztahu.

10.2. Obě smluvní strany se zavazují, že případné vzájemné nesrovnalosti, týkající se 
smluvních vztahů, budou řešeny pokud možno smírnou cestou.

10.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, -zánik 
nebo změna práv a povinností upravených touto .smlouvou (zejména odstoupení od 
smlouvy či výpověď), se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit 
pí.semnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, 
jakmile posta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i 
tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.



10.4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na základě toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

10.5. Smluvní vztaliy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona Č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění.

10.6. Tato smlouvaje vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž zadavatel 
obdrží pět a zhotovitel jeden stejnopis.

V Praze dne: 2 0 "03" ^001

Ing. Zdeněk Hovorka 
pověřený člen R MČ Praha 4 
k zastupování starosty 

(zadavatel)

Příloha: Ověřovací formulář

.llJDr. Jaromír Konečný 
jednatel společnosti VSC 

(poskytovatel)



Í6. i ? ■

-ri DODATEK Č.1
ke

Smlouvě o bezpečnostních protipožárních službách EPS

7 /í i7V2./>i

2507 í

č.0478/01/OSTA/OSM/ZSHO
ze dne 20.3.2001 v souladu s ustanovením Obchodního zákoníku v platném zněni

mezi

Městskou částí Praha 4 
se sídlem Praha 4, Táborská 350 
zastoupenou Ing. Zdeňkem Hovorkou 
starostou MČ Praha 4 
IČO: 063 584 
bank. sijojcn^ 
č. účtu:
na straně jedné (dále jen „zadavatel“)

Viterra Security Center s.r.o. 
se sídlem Praha 5, Pod Kotlářkou 34 
jednající jednatelem JUDr. Jaromírem Konečným 
100: 25690787 DIČ: 005-25690787 
bank. 
č. účtu:l
telj
na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

1. Předmětem tohoto dodatku k výše uvedené smlouvě je doplnění ustanovení 
v Ověřovacím formuláři, který tvoří nedílnou součást již uzavřené Smlomty o 
bezpečnostních protipožárních službách EPS ze dne 20.3.2001.
V případě monitorování požárního poplachu na CNS VSC je poskytovatel 
povinnen o této situaci informovat SCO Policie ČR, a to z důvodu nahlášení 
vstupu pracovníků VSC do objektu zadavatele. Po ukončení kontroly objektu 
zadavatele je poskytovatel opět povinnen informovat SCO Policie ČR.

2. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy včetně její přílohy „Ověřovacího 
formuláře“ zůstávají nezměněna.

3. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
zadavatel obdrží pět a zhotovitel jeden stejnopis.

V Praze dne 25.6.2001

Ing. Zdeněk Hovorka 
starosta MČ Praha 4 

(zadavatel)

JUDr. Jaromír Konečný 
jednatel společnosti VSC 

( poskytovatel)


